


 



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
→

→
→ →

→
→

 
→

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

 



 



 



Přílohy



Příloha č. 1

Výpis z katastru nemovitostí (částečný výpis)



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

- Bez zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro:

Pro:

44992785

44992785

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 1.

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 1.

o

o

Z-1701905/1997-702

Z-1703516/1997-702

POLVZ:1905/1997

POLVZ:3516/1997

Pozemky

    1776 1538 zastavěná plocha a 
nádvoří

památkově chráněné 
území

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Součástí je stavba: Líšeň, č.p. 235, obč.vyb.
 1776Stavba stojí na pozemku p.č.:

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

- Bez zápisu



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 29.02.2024 00:00:00   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:
Kat.území: 612405 Líšeň List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

07.03.2024  15:11:23Vyhotoveno:

Podpis, razítko:

Vyhotovil:

Vyhotoveno dálkovým přístupem

Řízení PÚ: .................

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.



Příloha č. 2

Katastrální mapa – černobílá 1:1 000





Příloha č. 3

Katastrální mapa s ortofotem – barevná 1:1 000





Příloha č. 4

Mapa oblasti 1:5 000



 0 280 m

28. března  2024 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2024 © ČÚZK
 

1:5 000



Příloha č. 5

Informace o povodňovém riziku



28.03.24 14:25 Detail reportu - 2024002265 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46424?reportId=46424 1/2

 Základní informace

Číslo reportu 2024002265

Čas vytvoření 07.03.2024 15:26:11

Typ nemovitosti Dům

Adresa Šimáčkova č.p. 235/1, 628 00, Líšeň, Brno

 Riziko povodní

Legenda k povodňové mapě

1 - zóna zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

2 - zóna zóna s nízkým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

3 - zóna zóna se středním nebezpečím výskytu povodně / záplavy

4 - zóna zóna s vysokým nebezpečím výskytu povodně / záplavy

 49.207338631316, 16.694641920564

1160076.33, 591738.74

19412002

Zaměřeno s přesností na de�niční bod

Hrozí v dané lokalitě reálný výskyt povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Bude banka požadovat pojištění proti povodním?
✓ SPÍŠE NE

Hrozí od pojišťovny přirážka za riziko povodní/záplav?
✓ SPÍŠE NE

Data získáváme od společnosti Intermap Technologies. Ta jsou vytvořena pro potřeby pojistného trhu v ČR, který využívá mapy nebezpečí povodně pro určení pojistné tarifní
zóny nemovitosti. Trh �nančních služeb a realit (banky, stavební spořitelny, realitní společnosti, znalci a odhadci nemovitostí) používá mapy nebezpečí povodně jako
doplňkovou informaci o pojistné situaci dané nemovitosti. Výstup obsahuje speci�kaci zóny povodňového rizika, výřez z povodňové mapy, legendu k povodňové mapě a také
náš komentář, například zda hrozí riziko přirážky za riziko povodní u pojištění nemovitosti.

Vysvětlení zóny povodňového rizika

Nemovitost se nachází v zóně zanedbatelného rizika výskytu povodní. Každá pojišťovna má svůj způsob hodnocení, nicméně v tomto případě pravděpodobně neuplatní
přirážku za připojištění rizika povodní. Pokud se chystáte poskytnout nemovitost do zástavy k hypotečnímu úvěru, s ohledem na nízké rizika nemusí banka požadovat
připojištění rizika povodní. Záleží však na individuálním posudku odhadce či schvalovatele.

 

1 - zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu povodně / záplavy

50 m50 m
200 ft200 ft  Leaflet | © OpenStreetMap

https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45044_19412002_202403_65e9ce88b3625.png
https://www.nemoreport.cz/images/IM/maps/45044_19412002_202403_65e9ce88b3625.png
https://mapy.cz/zakladni?x=16.694641920564&y=49.207338631316&z=17&source=coor&id=16.694641920564,49.207338631316
https://mapy.cz/zakladni?x=16.694641920564&y=49.207338631316&z=17&source=coor&id=16.694641920564,49.207338631316
https://leafletjs.com/
https://leafletjs.com/
http://www.openstreetmap.org/copyright


28.03.24 14:25 Detail reportu - 2024002265 - NemoReport.cz

https://www.nemoreport.cz/b2b/report/edit/46424?reportId=46424 2/2

©2023 Intermap Technologies, s.r.o. Nositelem autorských práv k zobrazovaným povodňovým zónám je společnost Intermap Technologies, s.r.o. Všechna práva vyhrazena.
©2023 CEDA Maps a.s. Nositelem autorských práv k zobrazeným mapovým podkladům je společnost CEDA Maps a.s. Všechna práva vyhrazena.
Informace poskytované společností Intermap Technologies, s.r.o. je možné využívat za následujících licenčních podmínek https://www.nemoreport.cz/vop

https://www.nemoreport.cz/vop


Příloha č. 6

Výřez územního plánu s popisem vedení pozemku v uzemním plánu



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, ÚPmB úplné znění k 14.12.2023, RÚIAN: © ČÚZK

0 50 m 100 m





3/28/2024

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti T-MAPY 1/1

Připravovaný územní plán města Brna – NÁVRH pro společné jednání (2024)

1 : 2 2510 50 m 100 m



R
R

R
R

Õ
Õ



Příloha č. 7

Fotodokumentace







Příloha č. 8

Nájemní smlouvy vč. dodatků



Smi

c d YXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA n á jm u . iz ie b y t  o v y  ď i p c o s to r '

uzavřená podle zák.č. 116/90 Sb. ve znění pozdějších změn 
a doplňků

Tuto smlouvu uzavírají:

Město Brno
zast. starostou MČ Brno -Líšeň Ing.Jiřím Vondálem
Jírova 2,628 00 Brno
IČO: 599 221
(dále jen pronajímatel)

a

ganí MUDr.Barbora Schánilcová 
Silarova 7,628 00 Brno 
IČO: 65351185

(dále jen nájemce)

RČ: 645529/1414

I.

6 Statutu města Brna 
předání a převzetí

Pronajímatel je na základě přílohy č 
ze dne 15.6.1993 a protokolu o 
škol,školských zařízení vlastníkem nemovitosti na 
p.p.č.1776 v k.ú.Brno-Líšeň na ul.Šimáčkova 1. Pronajímatel 
pronajímá touto smlouvou nájemci část nebytových prostor 
v uvedeném objektu,jejichž druh a výměra jsou uvedeny 
v přiloženém výpočtovém listě,který je nedílnou součástí 
této smlouvy.
Tyto prostory jsou nájemci pronajímány za účelem provozování 
privátní praxe dětského lékaře.

II.

Nájem se sjednává od 1.4.1997 na dobu neurčitou.

III.

Výše nájemného je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
671,-Kč za lm2 ročně, tj. celkem 42.065,- Kč ročně.

Nájemné je splatné čtvrtletně ,vždy do 5.dne druhého 
měsíce čtvrtletí, na účet pronajímatele u KOBA 
Brno-město,číslo 19-16024-621/0100 VS 191590.

Čtvrtletní splátka činí 10.516,- Kč.

Ve výši nájemného je alikvotně zahrnuta i úhrada za 
spotřebované energie a služby spojené s užíváním pronajatých 
prostor. Při zvýšení cen energií se výše nájemného upraví 
dodatkem ke smlouvě.



Pro případ prodlení s úhradou nájemného sjednávají strany 
úrok z prodlení,jež činí 2,5 promile z dlužné částky za 

každý den prodlení.

Nájemné je pronajímatel oprávněn zvýšit ^vždy k 1.1. 
příslušného roku dle dosažení státem uznané míry inflace za 

uplynulý rok.

Pro užívání pronajatých prostor ke smluvenému účelu musí 
nájemce provést nutné stavební a jiné úpravy. Pronajímatel s 
těmito úpravami souhlasí. Náklady vynaložené nájemcem na 
tyto úpravy budou v prokázané výši odečteny z nájemného.

IV.

Nájemní poměr lze ukončit dohodou stran nebo písemnou 
výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to v tříměsíční 

výpovědní lhůtě.
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně..
V případě ukončení nájmu je nájemce povinen^ vyklidit 
pronajaté prostory do 15 dnů od konce výpovědní^lhůty 
a vrátit prostory pronajímateli ve stavu v jakém^je převzal 
( bude-li to pronajímatel požadovat ) s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení.

V.

Náj.emce je oprávněn užívat nebytové prostory k účelu 
stanovenému ve smlouvě.
Změny nebytových prostor a změnu činnosti je nájemce 
oprávněn provádět jen s písemným souhlasem pronajímatele. 
Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli na jeho žádost 
vstup do pronajatých prostor.
Pronajmout předmětné prostory třetím odsobám je nájemce 
oprávněn jen s písemným souhlasem pronajímatele.
Nájemce je oprávněn umístit na pronajaté prostory obvyklé 
návěstí oznamující jeho činnost, aniž by pronajímatel 
požadoval zvláštní úhradu.

VI.

Nájemce se zavazuje hradit sám na vlastní účet náklady 
spojené s obvyklým udržováním pronajatých prostor^pokud 
jednorázový náklad na jejich provedení nepřesáhne částku 
2000,-Kč.
Potřebu větších oprav je nájemce povinen oznámit bez 
zbytečného odkladu pronajímateli.
Nájemce se zavazuje zajistit v pronajatých nebytových 
prostorách dodržování protipožárních předpisů,předpisů BOZP 
a hygienických předpisů.

Nájemce odpovídá za škody,které vznikly jeho 
činností,popřípadě v souvislosti s ní na pronajatých 
prostorách. Nájemce přebírá občanskoprávní odpovědnost za 
škody způsobené v provozovně třetím osobám.
Nájemce na vlastní náklad zajistí úklid v pronajatých 
prostorách a na přístupových chodnících.



VII .

Otázky nájmu ,které nejsou výslovně řešeny touto 
smlouvou,se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších 
předpisů upravujících problematiku pronájmu nebytových 
prostor.

VIII.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech ,z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou provázeny formou 
písemného dodatku ke smlouvě.

V Brně dne : •_ /

MĚS
MSrttk«

pronaj ímatel

7 2

9 9 6

2 9 9

M U D r. B a rb a ra  S c h á n ilc o v á  

P R A K T IC K Ý  L É lít  rc o  b V i  a  d o r o s t 

Š jm á č k o y a  1 , G 2 S  00 BRNO

i' Vy, '

náj emce:



Dodatek č. 1
v

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu Simáčkova 1 

v Brně-Líšni uzavřené dne 4.4.1997

S m lu v n í s tra n y :

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň

J íro v a  2 , 6 2 8  0 0  B rn o

IČ : 4 4 9 9 2 7 8 5 D IČ : C Z 4 4 9 9 2 7 8 5

z a s t . s ta ro s to u  M Č  B rn o -L íš e ň  M g r. B ře tis la v e m  Š te fa n e m  

( ja k o  p ro n a jím a te l) 

a

p a n í MUDr. Barbara Schánilcová
IČ : 6 5 3 5 1 1 8 5

Š ila ro v a  7 , 6 2 8  0 0 B rn o

( ja k o  n á je m c e )

I .

1 . P ro n a jím a te l p ro v á d í v  ro c e  2 0 1 7  ro z s á h lo u  s ta v e b n í re k o n s tru k c i c e lé h o  o b je k tu  

Š im á č k o v a  1 . V  d ů s le d k u  to h o  m u s e l n á je m c e  p ře ru š it s v o ji č in n o s t v  p ro n a ja tý c h  p ro s to rá c h ,  

a  to  n a  d o b u  o d  1 .8 .2 0 1 7  d o  1 5 .1 2 .2 0 1 7 . V z h le d e m  k  to m u , ž e  p ro n a jím a te l m á  z á je m  n a  to m ,  

a b y  n á je m c e  p ro v o z o v a l s v o ji p ra x i d ě ts k é h o  lé k a ře  i p o  d o b u  re k o n s tru k c e , d o h o d ly  s e  

s m lu v n í s tra n y  n a  n íž e  u v e d e n é m  p o s tu p u .

2 .  P ro n a jím a te l u m o ž n í n á je m c i p ro v iz o rn ě  p ro v o z o v a t  je h o  lé k a řs k o u  p ra x i  p o  d o b u  

re k o n s tru k c e  v  o b je k tu  p o lik lin ik y  H o rn ík o v a  3 4  a  p o s k y tn e  m u  z a  t ím  ú č e le m  o d p o v íd a jíc í 

p ro s to ry , k te ré  b u d e  n á je m c e  v y u ž ív a t  ja k o  o rd in a c i a  č e k á rn u  p ro  p a c ie n ty .

3 .  P o  d o b u  re k o n s tru k c e , t j . z a  o b d o b í o d  1 .8 . d o  1 5 .1 2 .2 0 1 7  n e b u d e  n á je m c e  p la ti t n á je m n é  

z a  p ro s to ry  v  o b je k tu  Š im á č k o v a 1 . Z a  u ž ív á n í p ro s to r  v  o b je k tu  H o rn ík o v a  3 4  u h ra d í  

n á je m c e  z a  to to  o b d o b í s p o tře b u  e n e rg ií a  s lu ž e b , k te ré  m u  v y ú č tu je  s p rá v c e  p o lik lin ik y  

s h o d n ě  ja k o  u  o s ta tn íc h  n á je m c ů  p o lik lin ik y .

I I .

1 . V š e c h n a  o s ta tn í u s ta n o v e n í  p ů v o d n í s m lo u v y , k te rá  n e js o u  d o tč e n a  t ím to  d o d a tk e m , 

z ů s tá v a jí v  p la tn o s ti b e z e  z m ě n y .

2 .  U z a v ře n í to h o to  d o d a tk u  b y lo  s c h v á le n o  ra d o u  M Č  B rn o -L íš e ň  d n e  2 7 .9 .2 0 1 7 .

V  B rn ě  d n e

r Síaíutární město Brt :•

f Městská část Brno-Líí:?;.

/ _ ( Jírova 2, 623 00 B rn o

72

996

296

MUDr. Barbara SCHÁNILCOVÁ

P R A K J W f  Ú K A Ř  p r d  DĚTI A DOROST 
628 0Ó'£«NO,.ŠIMÁČKOVA 1 

T P (V 'r rr / L  o q  q o  0 1

P ro n a jím a te l , N á je m c e



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno

Vážená paní
MUDr. Barbara Schánilcová 
Šimáčkova 1 
628 00 Brno

Smlouva o nájmu nebytových prostor - úprava nájemného č. sp, 8/97

Vážená paní doktorko,
dne 04.4.1997 jsme s Vámi uzavřeli nájemní smlouvu, kterou Vám byly pronajaty 

nebytové prostory v objektu Šimáčkova 1 v Bmě-Lisni za účelem provozováni lékařské 
praxe.

V souladu s čl. III. uvedené smlouvy upravujeme výši nájemného v souladu s 
oficiálně vydaným inflačním koeficientem, který činí za uplynulý rok 10,7 %

Dosavadní výše nájemného:

Nová výše nájemného: 

Čtvrtletní splátka činí:

86.620,- Kč ročně

95.888,- Kč ročně

23.972,- Kč

Nájemné v této nové vyšije splatné poprvé za I. čtvrtletí roku 2024.

V Brně dne 19.1.2024

Městská část Brno-Líšeň 

628,00 Brno

Mgr. Břetjslav Štefan 
starosta MC Bmo-Líšeň

Vyřizuje: JUDr. Vacková, tel. 544424860, e-mail: vackova@bmo-lisen.cz

mailto:vackova%40bmo-lisen.cz


Příloha č. 9

Hrubý odhad nákladů



 19.04.2024

Posuzovaná nemovitost: Šimáčkova 235/1, Brno (dětský lékař)

V roce 2017 proběhla celková rekonstrukce objektu MŠ Šimáčkova včetně posuzované jednotky dětského lékaře. 
Dle zhodnocení technického stavu jednotky neuvažujeme provádění její modernizace. Případnou výhledovou 
investicí bychom doporučovali provést výměnu zářivchových světel za LED technologii a další.



Příloha č. 10

Jiné dokumenty



Příloha č. 11

Kalkulace pojistné hodnoty



Nemovitost

Datum ocenění

Objekt Způsob využití Vystavěno na pozemku Zastavěná plocha 
(m²)

Užitná pronajatelná 
plocha (m²)

Obestavěný prostor 

(m3)

Stavba obč. vybavení č. p. 235 ordinace 1776  N/A                                      160 480                               
CELKEM -                                  160                                       480                                  

Objekt JKSO Jednotková cena (Kč/m3) Koeficient vybavení Stavební a investiční 
náklady

Reprodukční cena 
(Kč)

Stavba obč. vybavení č. p. 235 801.1 11 365                                                                      1,00 15%                      6 273 480 
CELKEM 6 273 480                      

Název objetku / IS Jednotka Množství měrných 
jednotek

Materiál Popis Reprodukční cena 
(Kč)

Venkovní úpravy a inženýrské sítě % 2% z RC staveb                           125 470 
CELKEM 125 470                          

Reprodukční cena 
(Kč)

Stavby 6 273 480                    
Venkovní úpravy a IS 125 470                         
CELKEM 6 398 950                      

Stavba obč. vybavení, Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno-Líšeň

29.02.2024

Rekapitulace nákladové hodnoty



Příloha č. 12

Kalkulace tržní hodnoty



Výnosová metoda

Nemovitost

Datum ocenění

objekt ordinace
celkem za 

objekt

m2 m2

stavba obč. vybavení č. p. 18 160 160

Celkem                    160                      160 

stavba obč. vybavení č. p. 18 ordinace
celkem za 

objekt

Celkové užitné plochy (m2) 160                 160                  
Sazba ročního nájemného (Kč/m²/rok) 3 150
Roční nájemné (Kč) 504 000       504 000        
Průměrná roční obsazenost 90%

Výše ročního nájemného (tis. Kč)                    454                      454 

Výše nákladu
(tis. Kč)

Daň z nemovitosti 0,0
Pojištění staveb 0,0
Běžná správa a údržba 11,2
Tvorba rezerv na obnovu a modernizaci staveb 40,2

Výše ročních nákladů (tis.Kč)                          51 

Výnosy celkem (tis. Kč) 454                    
Náklady celkem (tis. Kč) 51                      
Čistý zisk (tis. Kč) 402                   
Kapitalizační míra (%) 6,25%

v přepočtu na m2 užitné plochy 160 m² 40 250 Kč/m²

( 160 m² * 70 Kč/m²/rok )

Stavba obč. vybavení, Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno-Líšeň

29.02.2024

PŘEHLED UŽITNÝCH PLOCH

číslo 
objektu

STANOVENÍ VÝNOSŮ Z PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ

STANOVENÍ NÁKLADŮ NA PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ

Druh nákladu Způsob výpočtu

na základě informací od Klienta
na základě informací od Klienta

(obnova 15% konstrukcí každých 30 let)

VÝPOČET VÝNOSOVÉ HODNOTY - PROSTÁ KAPITALIZACE

Výnosová hodnota podle stavu k datu ocenění (zaokrouhleno)                                     6 440 000 Kč 



Nemovitost

Datum ocenění 29.02.2024

Číslo 1 2 3
Nabídka/realizovaný prodej

Nabídka Nabídka Nabídka

Adresa Příkop, Brno-Zábrdovice Lihovarská, Praha 9 - Libeň Vítkova, Praha - Karlín
Obrázek

Popis

Dovolujeme si Vám nabídnout prostory 
zdravotnického zařízení k prodeji v Brně-
Zábrdovicích, na ulici Příkop v IBCentru. 
Prostory jsou zkolaudovány pro účely 
provozování zdravotnického zařízení, konkrétně 
stomatologického pracoviště. Dispozice prostor 
se dělí na vstupní místnost, která plní funkci 
čekárny s recepcí. Dále se prostory dělí tři 
místnosti, z toho jedna průchozí. Okna jsou 
osazena plastovými dvojskly. Podlahy jsou 
smíšené a to keramická dlažba a PVC v 
jednotlivých místnostech. Přístup do budovy je 
zajištěn hlavním vchodem z ulice Příkop a 
přístup do prostor je zajištěn několika 
velkokapacitními výtahy. Celá budova je 
napojena na PCO a každá z jednotek má vlastní 
kódovací systém. Parkování pro klienty je možné 
přímo u IBCcentra eventuálně na blízkých 
parkovacích plochách.

Objekt se nachází přímo v centru městské části Brno-
Řečkovice. Jedná se podsklepenou patrovou stavbu, 
která prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2010, kdy v 
tomto roce byla stavba rekolaudována na Zubní 
polikliniku. V budově je několik ordinací / kanceláří + 
laboratoř, čekárny, sociální zařízení v každém patře (v 
přízemním prostoru sprchový kout), dále v ordinacích / 
kancelářích se nachází linky s dřezy a umyvadla, 
úklidová a technická místnost, sklad. Dva vstupy do 
budovy - z toho hlavní přímo z náměstí, využití jako 
jako obchodní prostor. Investiční možnost např. na 
pronájem kanceláří / každá část patra má v budově 
vlastní vstupy a sociální zázemí, nebo pronájem bytů / 
ateliérů. V územním plánu se jedná o plochu BO, takže 
mohou vzniknout byty + komerční prostory v 1 NP. 
Stavba je zděná, stropy s rovným podhledem, krov 
dřevěný, krytina plechová. V půdním prostoru je 
vybudováno podkroví s osazenými střešními dřevěnými 
okny. V budově jsou okna nová - plastová, podlahy 
kombinací vinylu, dlažby a zátěžových koberců. 
Vytápění je ústřední plynové, ohřev vody zajišťují 
elektr. boilery. Dům je napojený na všechny IS. 
Schodiště v budově ocelové. V celém objektu jsou 
klimatizační jednotky.

Jedná se o částečně vybavenou zubní 
ordinaci v dobré lokalitě. Tyto komerční 
prostory o užitné ploše 82 m2 jsou 
vybaveny nábytkem a velkou výhodou 
tedy je možnost začít podnikání v tomto 
oboru bez dalších větších investic. 
Dispozice prostoru: Vstupní hala s 
úložným prostorem. Útulná čekárna 
včetně nábytku. Částečně vybavená 
zubní ordinace. Zázemí pro lékaře, které 
lze využít jako druhou ordinaci nebo 
vyšetřovnu. Samostatná toaleta. Objekt 
lze po rekonstrukci využít také jako byt 
v dobré lokalitě. Rousínov s počtem 
obyvatel okolo 5 tisíc nabízí potenciál 
dostatečné klientely pro provoz zubní 
ordinace i s ohledem na malou 
konkurenci. Výhodná je i dobrá 
dostupnost do Brna, Slavkova nebo 
Vyškova.

Cena (Kč) 5 450 000                                                          18 990 000                                                        2 990 000                                                         

Koeficient nabídkové ceny 0,90                                                                     0,90                                                                     0,90                                                                     

Cena upravená (Kč) 4 905 000                                                         17 091 000                                                         2 691 000                                                          
160,0 65,00 431,00                                                                 82,00                                                                  

                                                                  75 462                                                                   39 654                                                                    32 817 

atraktivnější obdobná méně atraktivní

0,90                                                                     1,00                                                                     1,10                                                                       

lepší obdobná horší

0,95                                                                     1,00                                                                     1,05                                                                      

lepší lepší obdobná

0,90                                                                     0,90                                                                     1,00                                                                     

lepší lepší obdobná

0,90                                                                     0,90                                                                     1,00                                                                     

menší větší menší

0,90                                                                     1,20                                                                      0,90                                                                     

5. NP 1.NP 1.NP

0,90                                                                     1,00                                                                     1,00                                                                     

lepší lepší lepší

0,95                                                                     0,95                                                                     0,95                                                                     

0,53                                                                     0,92                                                                     0,99                                                                     

75 462                                                                 39 654                                                                 32 817                                                                  
40 215                                                                 36 617                                                                  32 408                                                                

Výsledná jednotková cena (Kč / m²) 36 000                                                                

                                  5 760 000 Kč 

Poloha a atraktivita lokality

Stavba obč. vybavení, Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno-Líšeň

VÝPOČET POROVNÁVACÍ HODNOTY

Užitná plocha (m²)
Jednotková cena (Kč / m²)

Podlažní umístění jednotky

Koeficient atraktivity lokality

Dopravní dostupnost

Koeficient dopravní dostupnosti

Vybavenost a technický stav objektu

Koeficient vybavenosti a technického stavu objektu

Vybavenost a technický stav jednotky

Koeficientvybavenosti a technického stavu jednotky

Velikost jednotky
Koeficient velikosti jednotky

Upravená jednotková cena (Kč / m²)

Porovnávací hodnota (zaokrouhleno)

Koeficient podlažního umístění

Přístup k jednotce

Koeficient přístupu

Základní cena (Kč / m²)



Příloha č. 13

Průkaz energetické náročnosti budovy – vyjádření



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyjádření energetického specialisty 
Investor: Statutární město Brno Datum: Duben 2024 Pare: 

Zpracovatel: 
Ing. Jiří PLÁNIČKA Projekt: BTA2401-6b 

 Osvědčení MPO: 1035 ENEX: - 

Akce: 
Zdravotnický prostor – prodej, pronájem 
Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno - Líšeň 



2024    strana 2/2 

Potvrzení energetického specialisty 
Adresa nemovitosti:  Šimáčkova 235/1, 628 00 Brno - Líšeň 
Investor:  Statutární město Brno 
Adresa investora: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno 
IČ: 44992785 
Objekt: Stavba občanského vybavení 
Katastrální území: Líšeň [612405] 
Parcelní číslo: 1776 

Vyjádření 
Vzhledem k tomu, že dětské středisko MUDr. Barbory Schánilcové, IČ 65351185 je součástí objektu školy a tento prostor 

nemá vlastní (lokální) zdroj tepla, nemůže být, podle zákona 406/2000 Sb. v posledním znění a prováděcí vyhlášky 264/2020 
Sb. v posledním znění, na tento samostatný prostor zpracování průkaz energetické náročnosti budovy (PENB). 

V Liberci dne 10. 4. 2024 

      Ing. Jiří PLÁNIČKA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

